
                               
                              ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
             Prefeitura Municipal de Machadinho 

 
   O Prefeito Municipal de Machadinho/RS, no uso das atribuições que 
lhe confere a legislação em vigor, especialmente a Lei nº. 8.666 e suas alterações 
posteriores, à vista do parecer conclusivo e adjudicatório exarado pela Comissão de 
Licitações do Município e sem interposição de recursos,  resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR  a presente Licitação nestes termos: 
a ) Processo Nº: 85/2017  
b ) Licitação Nº: 23/2017 
c ) Modalidade: Convite 
d ) Objeto da Licitação: Aquisição de Materiais de Iluminação Pública, para suprir às 
necessidades do Município. 
 
MUSIC DANCING 
SONORIZAÇÕES LTDA 
CNPJ: 14.451.364/0001-41 

70.435,90 setenta mil quatrocentos e trinta e cinco reais e noventa 
centavos 

 
Autorizar o empenho das despesas resultantes à conta da seguinte dotação orçamentária:  
 
06/01 – Secretaria de Obras, viação  saneamento  
2.030 – Manutenção, Ampliação e Conservação da Rede de Iluminação Pública 
33903000 – Material  de Consumo 
Recurso:  1062    – Despesa 1780 
06/01 – Secretaria de Obras, viação  saneamento  
2.030 – Manutenção, Ampliação e Conservação da Rede de Iluminação Pública 
33903000 – Material  de Consumo 
Recurso:  01    – Despesa 750 
 
 
Prefeitura Municipal de Machadinho/RS 

 
 

      Em, 03 de  Outubro de 2017.  
 

 
 
 
 
 
 
 

Hamilton Lauer Centeleghe 
                                                  Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


